200,000.00 2016/11/05 2016/11/05 2018/10/25 连带责任担保 否 否   是 否

100,000.00 2016/11/07 2016/11/07 2018/05/25 连带责任担保 否 否   是 否

250,000.00 2016/11/14 2016/11/14 2018/11/25 连带责任担保 否 否   是 否

400,000.00 2016/10/31 2016/10/31 2017/10/25 连带责任担保 否 否   是 否

200,000.00 2016/11/14 2016/11/14 2017/11/25 连带责任担保 否 否   是 否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 30,115,000.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 20,743,406.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 3,382,473.07

报告期末对子公司担保余额合计（B） 3,382,473.07

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 24,125,879.07

担保总额占公司净资产的比例(%) 2.05

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 0.00

2017 年半年度报告

31 / 129

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

32 / 129

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

240,000,000 59.97 +5,670,000   +5,670,000 245,670,000 60.5292

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

   +5,670,000   +5,670,000 +5,670,000 1.397

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

   +5,670,000   +5,670,000 +5,670,000 1.397

2017 年半年度报告

33 / 129

4、外资持股 240,000,000 59.97   240,000,000 59.1322

其中：境外法人

持股

240,000,000 59.97   240,000,000 59.1322

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

160,200,000 40.03   160,200,000 39.4708

1、人民币普通

股

160,200,000 40.03   160,200,000 39.4708

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 400,200,000 100.00   +5,670,000 405,870,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年限制性股票激励计划首次授予事宜实施并登记完毕后，公司股本由原来的 40,020 万股

变更为 40,587 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

2017 年限

制性股票激

励计划激励

对象[注]：

0 0 5,670,000 5,670,000 股权激励

未解锁限

制性股票

合计 0 0 5,670,000 5,670,000 / /

注：公司 2017 年限制性股票激励计划限制性股票需锁定期满，业绩考核等达标后，方可解锁上市

流通。具体解除限售期及各期解除限售时间安排详见公司 2017 年 3 月 10 日于上海证券交易所网

站 http://www.sse.com.cn/披露的《宁波弘讯科技股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划》（草

案）